
 
                         

 

 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

11.09.2013                                                  № 384                                                                 

О признании утратившими силу отдельных решений 
Думы городского округа Стрежевой 

 
 В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании статьи 57 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения 
муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Признать утратившими силу отдельные решения Думы городского округа 
Стрежевой согласно приложению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой http://admstrj.tomsk.ru 

 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
____________________ М. Н. Шевелёва 

 Мэр городского округа Стрежевой  
 
 

________________ В.М. Харахорин 
 
   

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


2 
 

 
 
 
 
 
Приложение 
к решению Думы городского 
округа Стрежевой  
от 11.09.2013 № 384 

 
                             

1. от 29.01.2003 № 91 «Отчет об использовании бюджетных средств на 
городские целевые программы 2002 года»; 

 Перечень решений Думы городского округа Стрежевой: 
 

2. от 29.01.2003 № 97 «О протесте прокурора на Положение «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Город Стрежевой», утвержденное решением 
городской Думы от 24.10.2002 № 67»; 

3. от 29.01.2003 № 98 «О графике работы контрольно-счетной комиссии»; 
4. от 05.03.2003 № 107 «О смете расходов на информационные услуги»; 
5. от 05.03.2003 № 109 «О признании обращения депутатским запросом»; 
6. от 02.04.2003 № 114 «Об утверждении сметы расходов»; 
7. от 02.04.2003 № 117 «Об ответе на депутатский запрос»; 
8. от 30.04.2003 № 119 «О порядке оказания материальной помощи жителям д. 

28 3 ГГ, пострадавшим от пожара»; 
9. от 30.04.2003 № 128 «О состоянии дел в «Товариществе собственников 

жилья» в 5 микрорайоне»; 
10. от 03.06.2003 № 130 «Об обращении депутатов городской Думы к 

руководству Российской Федерации»; 
11. от 11.06.2003 № 134 «О согласовании решения о соответствующем 

понижающем коэффициенте к размеру ежемесячной платы для ООО «Стобекс»; 
12. от 11.06.2003 № 135 «Об исполнении городской целевой программы 

«Социальная поддержка остронуждающихся категорий населения»; 
13. от 11.06.2003 № 138 «Об информации о путях снижения стоимости 

проживания в муниципальных общежитиях»; 
14. от 04.07.2003 № 140 «О дате проведения дополнительных выборов депутата 

городской Думы по избирательному округу № 8»; 
15. от 26.08.2003 № 144 «О целевых программах, направленных на улучшение 

материально-технического и экономического состояния жилищно-коммунального 
хозяйства г. Стрежевого»; 

16. от 24.09.2003 № 151 «О целевых программах, направленных на улучшение 
материально-технического и экономического состояния жилищно-коммунального 
хозяйства г. Стрежевого»; 

17. от 04.11.2003 № 164 «Об обращении к Главе Администрации (Губернатору) 
Томской области, председателю Государственной Думы Томской области»; 

18. от 04.11.2003 № 165 «Об обращении к Председателю Правительства 
Российской Федерации М.М. Касьянову, Главе Администрации (Губернатору) Томской 
области В.М. Крессу»; 

19. от 26.11.2003 № 166 «О передаче реабилитационного центра для детей с 
ограниченными возможностями в государственную собственность Томской области»; 

20. от 24.12.2003 № 176 «Об обращении главного редактора МУ редакции 
газеты «Северная звезда» А.И. Чащина»; 

21. от 29.12.2003 № 178 «О дате проведения дополнительных выборов депутата 
городской Думы по избирательному округу № 4». 

 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 

 
 
 
 

Пояснительная записка 
 к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 

«О признании утратившими силу отдельных решений  
Думы городского округа Стрежевой» 

 
В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской 
Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам и иным 
нормативным правовым актам Российской Федерации, а также конституциям (уставам), 
законам, иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации. 

Перечисленные в приложении к проекту решения Думы городского округа 
Стрежевой муниципальные правовые акты представительного органа исполнены, 
следовательно, возникла необходимость в признании их утратившими силу.  

В целях приведения муниципальных правовых актов представительного органа 
местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации разработан проект решения Думы городского округа Стрежевой «О признании 
утратившими силу отдельных решений Думы городского округа Стрежевой».    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


